ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

(ПАО «ТрансКонтейнер»), проведенного в очной форме

«11» декабря 2024 года                                                                             № 52.1/КК

Москва

Присутствовали:

Состав Конкурсной комиссии – 9 человек. Приняли участие 8 человек. Кворум имеется.

Вопрос №1.

Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме по предмету

закупки: «Поставка топлива с использованием смарт-карт для нужд

ПАО «ТрансКонтейнер».

Номер закупки: ОКэ-ЦКПКЗ-24-0045

По повестке дня заседания:

Лот №1

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер»

(Протокол № 47/ПРГ заседания, состоявшегося 05 декабря 2024 г.).

2. К установленному документацией о закупке сроку по лоту №1

поступила 1 (одна) заявка от следующего претендента:
Претендент №1

Регистрационный номер заявки: 1687143

Дата и время подачи заявки: 02.12.2024 14:05

3. Допустить к участию в открытом конкурсе в электронной форме

Претендента №1.

4. На основании части 2 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о

закупке (на участие в открытом конкурсе подана одна заявка) признать открытый

конкурс №ОКэ-ЦКПКЗ-24-0045 по лоту №1 несостоявшимся.

5. В соответствии с частью 1 подпункта  3.7.10 пункта 3.7

документации о закупке принять решение о заключении договора с

единственным допущенным участником Претендентом №1 с максимальной

ценой договора 33 588 388,15 (тридцать три миллиона пятьсот восемьдесят

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ТРАНСКОНТЕЙНЕР» (ПАО «ТрансКонтейнер»)

ПРОТОКОЛ

2

восемь тысяч триста восемьдесят восемь) рублей 15 копеек с учетом всех налогов

(кроме НДС) и средневзвешенной скидкой в размере 0,2%.

6.  Поручить начальнику отдела материально-технического обеспечения

ПАО «ТрансКонтейнер»:

6.1. уведомить Претендента №1 о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

6.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

Претендентом №1 на условиях, определенных документацией о закупке и

заявкой победителя.

 Лот №2

7. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер»

(Протокол № 47/ПРГ заседания, состоявшегося 05 декабря 2024 г.).

8. К установленному документацией о закупке сроку по лоту №2

поступило 2 (две) заявки от следующих претендентов:
Претендент №1

Регистрационный номер заявки: 1687144

Дата и время подачи заявки: 02.12.2024 14:16

Претендент №2

Регистрационный номер заявки: 1687148

Дата и время подачи заявки: 03.12.2024 10:11

9. Допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов

и присвоить им следующие порядковые номера:

Номер

заявки

Наименование претендента Количество

баллов

Порядковый

номер

1687144 Претендент №1 1,5 2

1687148 Претендент №2 1,6 1

 10. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке

(участниками открытого конкурса признано не менее 2-х претендентов) признать

открытый конкурс №ОКэ-ЦКПКЗ-24-0045 по лоту №2 состоявшимся.

11. В соответствии с подпунктом  3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке

признать победителем открытого конкурса Претендента №2 с максимальной

ценой договора 41 481 145,96 (сорок один миллион четыреста восемьдесят одна

тысяча сто сорок пять) рублей 96 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС) и

средневзвешенной скидкой в размере 3,05%, из них распределить:

- по Уральскому филиалу ПАО «ТрансКонтейнер» на максимальную цену

договора 29 156 423,95 (двадцать девять миллионов сто пятьдесят шесть тысяч

четыреста двадцать три) рубля 95 копеек, с учетом всех налогов (кроме НДС).

- по филиалу ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной

дороге на максимальную цену договора 10 444 236,56 (десять миллионов

3

четыреста сорок четыре тысячи двести тридцать шесть) рублей 56 копеек, с

учетом всех налогов (кроме НДС);

- по филиалу ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге на

максимальную цену договора 1 880 485,45 (один миллион восемьсот восемьдесят

тысяч четыреста восемьдесят пять) рублей 45 копеек, с учетом всех налогов

(кроме НДС);

12.  Поручить директору Уральского филиала ПАО «ТрансКонтейнер»,

директору филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной

дороге, директору филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Горьковской железной

дороге:

12.1. уведомить Претендента №2 о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

12.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

Претендентом №2 на условиях, определенных документацией о закупке и

заявкой победителя.

 Лот №3

13. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер»

(Протокол № 47/ПРГ заседания, состоявшегося 05 декабря 2024 г.).

14. К установленному документацией о закупке сроку заявок по Лоту № 3

не поступило.

15. На основании части 1 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о

закупке (на участие в Открытом конкурсе не подана ни одна заявка) признать

Открытый конкурс № ОКэ-ЦКПКЗ-24-0045 по Лоту № 3 несостоявшимся.

 Лот №4

16. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер»

(Протокол № 47/ПРГ заседания, состоявшегося 05 декабря 2024 г.).

17. К установленному документацией о закупке сроку по лоту №4

поступило 3 (три) заявки от следующих претендентов:
Претендент №1

Регистрационный номер заявки: 1687132

Дата и время подачи заявки: 26.11.2024 15:17

Претендент №2

Регистрационный номер заявки: 1687135

Дата и время подачи заявки: 28.11.2024 08:50

Претендент №3

Регистрационный номер заявки: 1687145

Дата и время подачи заявки: 02.12.2024 14:27

4

18. Допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов

и присвоить им следующие порядковые номера:

Номер

заявки
Наименование претендента

Количество

баллов

Порядковый

номер

1687132 Претендент №1 2,10 2

1687135 Претендент №2 2,20 1

1687145 Претендент №3 1,80 3

 19. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке

(участниками открытого конкурса признано не менее 2-х претендентов) признать

открытый конкурс №ОКэ-ЦКПКЗ-24-0045 по лоту №4 состоявшимся.

20.  В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке

признать победителем открытого конкурса Претендента №2 с максимальной

ценой договора 4 750 632,13 (четыре миллиона семьсот пятьдесят тысяч

шестьсот тридцать два) рубля 13 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС) и

средневзвешенной скидкой в размере 2,1%.

21.  Поручить директору филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Забайкальской железной дороге:

21.1. уведомить Претендента №2 о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

21.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

Претендентом №2 на условиях, определенных документацией о закупке и

заявкой победителя.

 Лот №5

22. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер»

(Протокол № 47/ПРГ заседания, состоявшегося 05 декабря 2024 г.).

23. К установленному документацией о закупке сроку заявок по Лоту № 5

не поступило.

24. На основании части 1 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о

закупке (на участие в Открытом конкурсе не подана ни одна заявка) признать

Открытый конкурс № ОКэ-ЦКПКЗ-24-0045 по Лоту № 5 несостоявшимся.

 Лот №6

25. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер»

(Протокол № 47/ПРГ заседания, состоявшегося 05 декабря 2024 г.).

26. К установленному документацией о закупке сроку заявок по Лоту № 6

не поступило.

5

27. На основании части 1 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о

закупке (на участие в Открытом конкурсе не подана ни одна заявка) признать

Открытый конкурс № ОКэ-ЦКПКЗ-24-0045 по Лоту № 6 несостоявшимся.

   Решение принято единогласно.

Протокол заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

(ПАО «ТрансКонтейнер»), составлен и подписан «13» декабря 2024 года.

Выписка верна

Секретарь Комиссии